Travessa Silvio Roman, 45 - Bairro: Salete - CEP: 89700-316 - Fone: (49)3521-8687 - www.tjsc.jus.br - Email:
concordia.falencia@tjsc.jus.br

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5008468-25.2024.8.24.0019/SC

AUTOR: VANDERLEI CEZAR FOCHESATTO

AUTOR: MARILENE SALETE RONCAGLIO FOCHESATTO
AUTOR: LUIZ DOMINGOS FOCHESATTO

AUTOR: ANDRESSA LUZIA KUHN

EDITAL Nº 310086020802

EDITAL CONJUNTO – ART. 7º, § 2º E ART. 53, PARÁGRAFO ÚNICO, LEI 11.101/05,
BEM COMO RECOMENDAÇÃO N. 141, DE 10 DE JULHO DE 2023 DO CNJ -
RELAÇÃO DE CREDORES E APRESENTAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO
JUDICIAL – RECUPERANDOS LUIZ DOMINGOS FOCHESATTO (CPF n. 542.497.599-
20); MARILENE SALETE RONCAGLIO FOCHESATTO (CPF 579.818.099-91);
VANDERLEI CEZAR FOCHESATTO (CPF 082.945.839-52); e ANDRESSA LUZIA
KUHN (CPF 102.800.949-65).

AVISO AOS CREDORES SOBRE A APRESENTAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES E
O RECEBIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E SEUS ADITIVOS
PELOS RECUPERANDOS LUIZ DOMINGOS FOCHESATTO, MARILENE SALETE
RONCAGLIO FOCHESATTO, VANDERLEI CEZAR FOCHESATTO, E ANDRESSA
LUZIA KUHN

PRAZOS: 10 (DEZ) E 30 (TRINTA) DIAS

A Doutora ALINE MENDES DE GODOY, Juiz de Direito da Vara Regional de Falências e
Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca de Concórdia - Estado de Santa Catarina,
na forma da Lei 11.101/2005, FAZ SABER que:

1) A Administradora Judicial apresentou a relação de credores a que alude o art. 7º, § 2º, da
Lei 11.101/2005, dos Recuperandos LUIZ DOMINGOS FOCHESATTO (CPF n.
542.497.599-20); MARILENE SALETE RONCAGLIO FOCHESATTO (CPF 579.818.099-
91); VANDERLEI CEZAR FOCHESATTO (CPF 082.945.839-52); e ANDRESSA LUZIA
KUHN (CPF 102.800.949-65), no Evento 199 do processo de autos n.º 5008468-
25.2024.8.24.0019, podendo qualquer credor, devedor ou seus sócios ou, ainda, o Ministério
Público, pelo prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação deste, na forma do art. 8º da Lei
11.101/2005, apresentar impugnação contra a relação de credores ora publicada, apontando a
ausência de qualquer crédito ou manifestando-se  contra a legitimidade, importância ou
classificação de crédito relacionado, ficando estes cientificados que terão acesso aos
documentos que fundamentaram a elaboração da relação abaixo, pelo prazo de 10 (dez) dias,
no endereço do Administradora Judicial, situado na Av. Iguaçu, nº 2820, 10º andar, conj.
1001, Torre Comercial, Curitiba - PR, das 9h às 18h, mediante prévio agendamento no
telefone (41) 3242- 9009, das 9h às 17h30; e

5008468-25.2024.8.24.0019 310086020802 .V2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca
de Concórdia

Disponibilizado no D.E.: 13/11/2025
Prazo do edital: 17/11/2025
Prazo de citação/intimação: 16/12/2025

13/11/2025, 13:44 :: 310086020802 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=33246fb32c9fa13f10c73ab755… 1/2

2) os Recuperandos apresentaram o Plano de Recuperação Judicial no Evento 114, o 1º
Aditivo ao Plano no Evento 197 e o 2º Aditivo ao Plano no Evento 243, observando-se, ainda,
a exclusão da Cláusula 3 mediante petição de Evento 282. Assim, podem as partes e
interessados, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da publicação deste edital, apresentar
eventual objeção ao Plano de Recuperação Judicial, na forma dos artigos 53, parágrafo único,
e 55, parágrafo único, da Lei 11.101/2005. Os documentos constam do processo, mas poderão
ser também consultados no site da administradora judicial: https:
https://credibilita.com.br/processo/8868/.

RELAÇÃO DE CREDORES

Credores Classe II – Garantia Real: BANCO DO BRASIL S.A. - R$ 195.679,46; CAIXA
ECONOMICA FEDERAL - R$ 71.330,75; COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANCA E
INVESTIMENTO UNIAO DE ESTADOS RIO GRANDE DO SUL, SANTA CATARINA E
MINAS GERAIS - SICREDI UNIESTADOS - R$ 872.395,79. Total credores Classe II -
Garantia Real - R$ 1.139.406,00.

Credores Classe III – Quirografária: BANCO DO BRASIL S.A. - R$ 881.305,42;
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA - R$ 189.900,12; COOPERATIVA DE
CRÉDITO E ECONOMIA COM INTERACAO SOLIDARIA – CRESOL
DESENVOLVIMENTO. - R$ 41.494,67; COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANCA E
INVESTIMENTO UNIAO DE ESTADOS RIO GRANDE DO SUL, SANTA CATARINA E
MINAS GERAIS - SICREDI UNIESTADOS - R$ 1.676.747,40; COOPERATIVA DE
PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA - R$ 300.595,70; NAGRO GHIA FUNDO DE
INVESTIMENTO NAS CADEIAS PRODUTIVAS AGROINDUSTRIAIS DIREITOS
CREDITÓRIOS - R$ 27.882,86; RONCAGLIO AGROCOMERCIAL LTDA - R$
125.665,73; SAFRA BOA AGROCOMERCIAL E TRANSPORTES LTDA. - R$ 105.000,00.
Total credores Classe III - Quirografários - R$ 3.348.591,90.

TOTAL GERAL CREDORES: R$ 4.487.997,90.

Concórdia (SC), data da assinatura digital.

Documento eletrônico assinado por ALINE MENDES DE GODOY, Juíza de Direito, na forma do artigo 1º, inciso III,
da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006. A conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço
eletrônico https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos, mediante
o preenchimento do código verificador 310086020802v2 e do código CRC 7145dde1.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): ALINE MENDES DE GODOY
Data e Hora: 11/11/2025, às 16:13:22

5008468-25.2024.8.24.0019 310086020802 .V2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca
de Concórdia

Disponibilizado no D.E.: 13/11/2025
Prazo do edital: 17/11/2025
Prazo de citação/intimação: 16/12/2025

13/11/2025, 13:44 :: 310086020802 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=33246fb32c9fa13f10c73ab755… 2/2